
 

 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.  29         

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Designazione Responsabile della Protezione dei Dati personali (RDP) ai sensi dell’art.  

                       37 del Regolamento UE 2016/6796 – ANNO 2021 -  C.I.G. ZA32F2EEF3 

 
 
L’anno DUEMILAVENTI addì  VENTISETTE del mese di  NOVEMBRE alle ore 18.50  

Dato atto che la presente seduta si svolge in videoconferenza secondo i criteri stabiliti con decreto 

Sindacale n. 1 del 01.04.2020 avente ad oggetto “Criteri per lo svolgimento delle sedute degli 

organi collegiali in videoconferenza durante l’emergenza sanitaria COVID 19” attraverso l’utilizzo 

di una piattaforma digitale che consente il rispetto dei criteri di cui sopra. 

Risultano partecipanti alla seduta in video conferenza: 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 VITTONI Fabrizio  Sindaco X  

2 DABRAMO Alessio Assessore X  

3 VICARIO Mauro Giovanni Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

 

Partecipa altresi’ in videoconferenza il Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. VITTONI Fabrizio assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che:  

- Il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 «relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 

di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati)» (di seguito 

RGPD), in vigore dal 24 maggio 2016, e applicabile a partire dal 25 maggio 2018, introduce la figura del 

Responsabile dei dati personali (RDP) (artt. 37-39); 

 

 - Il predetto Regolamento prevede l’obbligo per il titolare o il responsabile del trattamento di designare il 

Responsabile della Protezione dei Dati personali (RDP) ovvero del Data Protection Officer (DPO) «quando 

il trattamento è effettuato da un’autorità pubblica o da un organismo pubblico, eccettuate le autorità 

giurisdizionali quando esercitano le loro funzioni giurisdizionali» (art. 37, par. 1, lett. a);  

 

- Le predette disposizioni prevedono che il DPO «può essere un dipendente del titolare del trattamento o del 

responsabile del trattamento oppure assolvere i suoi compiti in base a un contratto di servizi» (art. 37, par. 6) 

e deve essere individuato «in funzione delle qualità professionali, in particolare della conoscenza 

specialistica della normativa e delle prassi in materia di protezione dei dati, e della capacità di assolvere i 

compiti di cui all’articolo 39» (art. 37, par. 5) e «il livello necessario di conoscenza specialistica dovrebbe 

essere determinato in base ai trattamenti di dati effettuati e alla protezione richiesta per i dati personali trattati 

dal titolare del trattamento o dal responsabile del trattamento» (considerando n. 97 del RGPD); 

 

Considerato che l’Ente è tenuto alla designazione obbligatoria del RDP nei termini previsti, rientrando nella 

fattispecie prevista dall’art. 37, par. 1, lett. a) del RGPD;   

 

Dato atto che con Delibera di Giunta n° 24 del 29.07.2019 era stato affidato l’incarico per l’anno 2019-2020 

di cui a sopra Cestari Mauro con sede in Via Santa Marta 8 a Mergozzo (VB), in possesso del livello di 

conoscenza specialistica e delle competenze richieste dall’art. 37, par. 5, del RGPD, per la nomina a RDP; 

 

Visto il preventivo di spesa inviato al ns. prot. n° 3278 del 10.11.2020 da Cestari Mauro con sede in Via 

Santa Marta 8 a Mergozzo (VB),  che presenta un preventivo ammontante ad € 790,00, esente iva, per l’anno 

2021; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale per i servizi in economia, che stabilisce che per servizi o forniture 

inferiori ad € 20.000,00 è consentito l’affidamento diretto; 

 

Visti pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, resi ai sensi dell’art. 49 

del TUEL 267/2000 e s.m.i. dai Responsabili dei Servizi; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di designare il Cestari Mauro con sede in Via Santa Marta 8 a Mergozzo (VB), come Responsabile dei dati 

personali (RPD) per il Comune di Germagno , cui sono attribuiti, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 39, 

par. 1, del RGPD i seguenti compiti e funzioni: 

a) informare e fornire consulenza al titolare del trattamento o al responsabile del trattamento nonché 

ai dipendenti che eseguono il trattamento in merito agli obblighi derivanti dal presente regolamento 

nonché da altre disposizioni dell’Unione o degli Stati membri relative alla protezione dei dati; 

 b) sorvegliare l’osservanza del RGPD, di altre disposizioni dell’Unione o degli Stati membri relative 

alla protezione dei dati nonché delle politiche del titolare del trattamento o del responsabile del 

trattamento in materia di protezione dei dati personali, compresi l’attribuzione delle responsabilità, la 

sensibilizzazione e la formazione del personale che partecipa ai trattamenti e alle connesse attività di 

controllo; 

 c) fornire, se richiesto, un parere in merito alla valutazione d’impatto sulla protezione dei dati e 

sorvegliarne lo svolgimento ai sensi dell’art. 35 del RGPD; 

 d) cooperare con il Garante per la protezione dei dati personali;   



e) fungere da punto di contatto con il Garante per la protezione dei dati personali per questioni 

connesse al trattamento, tra cui la consultazione preventiva di cui all’art. 36, ed effettuare, se del 

caso, consultazioni relativamente a qualunque altra questione;  

 

2. Di dare mandato al Responsabile del Servizio di adottare gli atti amministrativo-contabili attuativi della 

spesa, ammontante dal € 790,00 (IVA ESENTE) dovuta per il servizio di Responsabile dei dati personali 

(RPD) anno 2021;  

 

2. Di comunicare al Garante per la protezione dei dati personali il nominativo e i dati di contatto del RPD, 

che saranno pubblicati sul sito internet istituzionale.     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

              f.to Fabrizio VITTONI                                                                                  f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 30.11.2020 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 

 

Germagno, li 30.11.2020 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                  f.to Dr. Nella VECA  
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 30.11.2020 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li  30.11.2020 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                        f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune ed è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 

18/08/2000, n. 267. 

   

Germagno, li 30.11.2020                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                        f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 30.11.2020 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                      f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 

regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 

Germagno, li  30.11.2020 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          

                                                          f.to Fabrizio VITTONI  
 

 

 


